АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018 с. Сухобузимское № 529-п

О введении режима функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» в
районном звене ТП РСЧС Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Приказом МЧС России от 08.07.2004 № 329 «Об утверждении
критериев информации о чрезвычайных ситуациях», учитывая решение районной
КЧС и ПБ от 10.08.2018 № 17 «О принятии мер по ликвидации чрезвычайной
ситуации, обусловленной аварийным состоянием жилого дома в с. Высотино
Сухобузимского района», в целях предупреждения чрезвычайной ситуации,
связанной с возможным обрушением строительных конструкций аварийного
многоквартирного жилого дома по ул. 40 лет Победы, 5, с. Высотино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15.00 10.08.2018 в районном звене краевой территориальной
подсистемы РСЧС режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».

2. Определить зоной чрезвычайной ситуации с. Высотино Высотинского
сельсовета.

3.  Рекомендовать:
3.1. Главе Высотинского сельсовета (Вебер А.Ю.):
- 10.08.2018 провести поквартирный обход жителей многоквартирного

жилого дома в. Высотино, ул. 40 лет Победы, 5 с целью разъяснения
необходимости выселения и о последствиях пребывания в данном доме и
предоставлении мест в пункте временного размещения (далее - ПВР) жилья под
роспись;

- организовать горячее питание эвакуируемого населения.
3.2. Директору МБУ ДОК «Таежный» (Горбунов С.В.) обеспечить ПВР

вещевым довольствием в количестве 50 комплектов (кровати, матрацы, подушки,
одеяло) со складов МБУ ДОК «Таежный».

3.3. Начальнику ОП МВД России «Емельяновский» (Парфиненок М.В.)
обеспечить охрану жилого дома в. Высотино, ул. 40 лет Победы, 5 от
мародерства.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в районной газете «Сельская жизнь».
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.В. Алпацкий